[image: image1.png]

Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2014 ё? феврал\н 13-м\ш\ 142 №
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 февраля 2014 года  № 142
г. Цивильск

Об утверждении муниципального задания и ведомственного перечня муниципальных услуг автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Цивильского района Чувашской Республики на 2014 год
В рамках реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», с постановлением администрации Цивильского района от 30.12.2010 г. № 779 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Цивильского  района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», с решением Собрания депутатов Цивильского района от 29.11.2013 г. № 31-01 «Об утверждении бюджета Цивильского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годы» администрация Цивильского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальное задание автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Цивильского района Чувашской Республики на 2014 год (приложение № 1).
2. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) автономным учреждением «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Цивильского района Чувашской Республики в качестве основных видов деятельности (приложение № 2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Цивильского района                                                                                  С.Г. Артамонов

Управляющий делами

администрации района

                     Г.Н. Солоденова
«____» _____________ 2014 г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           Т.Ю. Иванова

«____» _________________ 2014 г.
Директор АУ МФЦ Цивильского района

                                           Н.Ю. Осипова

«____» _________________ 2014 г.
Приложение № 1

к постановлению администрации Цивильского района Чувашской Республики от 13.02.2014 г. № 142

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Цивильского района Чувашской Республики

на 2014 год

ЧАСТЬ 1

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг)

1. Наименование муниципальной услуги: Услуга по организации предоставления государственных и муниципальных услуг физическим и юридическим лицам по принципу «одного окна»
2. Потребители муниципальной услуги: Физические и юридические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги*
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Формула

 расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый год
	текущий

финансовый год
	очередной

финансовый год**

	Исполнение
сроков предоставления услуги
	%
	Кол-во услуг, исполненных с
нарушением сроков по вине  МФЦ / Общее
кол-во услуг *100
	0
	0
	0
	Журналы учета приёма
заявлений и выдачи документов

	Отсутствие жалоб заявителей
	%
	Кол-во обоснованных жалоб
/общее кол-во услуг *100
	0
	0
	0
	Книга жалоб и предложений

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год**

	1. Количество физических и юридических лиц, обратившихся за получением государственных (муниципальных) услуг
	ед.

	2500
	2700
	3000
	журнал учета приёма
заявлений и выдачи документов

журнал учета направленных
запросов и выдачи полученных ответов заявителям
журнал учёта
предоставленных консультаций (информаций)

	2. Количество государственных  (муниципальных) услуг, оказываемых заявителям
	ед.
	30
	35
	40
	Соглашения о взаимодействии между АУ МФЦ Цивильского района и федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти и органами местного самоуправления

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Федеральный закон от 03.11.2006 г. №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»;
Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 г.;
Постановление Правительства РФ от 03.10.2009 г. № 796 «О некоторых мерах по повышению качества предоставления государственных (муниципальных) услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных (муниципальных) услуг»;
Постановление Кабинета Министров ЧР от 30.09.2008 г. № 297 «О мерах по повышению качества государственных и муниципальных услуг на базе создаваемых многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Постановление Правительства РФ от 08.09.2010 г. № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия»;
Устав АУ МФЦ Цивильского района

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. Размещение информации средствах массовой информации
	1. Наименование и ведомственная принадлежность учреждения.

2. Справочные телефоны и адрес учреждения.

3. Информация о режиме работе учреждения.

4. Перечень оказываемых учреждением услуг.
5. Информация о телефоне горячей линии
	По мере изменения данных

	2. Размещение информации на информационных стендах
	1. Наименование и ведомственная принадлежность учреждения.

2. Справочные телефоны и адрес учреждения.

3. Информация о режиме работе учреждения.

4. Перечень оказываемых учреждением услуг.

5. Перечень и формы документов, необходимых для оказания услуги.
	По мере изменения данных

	3. Официальный сайт
	1. Наименование и ведомственная принадлежность учреждения.

2. Справочные телефоны и адрес учреждения.

3. Информация о режиме работе учреждения.

4. Перечень оказываемых учреждением услуг.

5. Перечень и формы документов, необходимых для оказания услуги.
	По мере изменения данных

	4. Размещение информации в буклетах
	1. Наименование и ведомственная принадлежность учреждения.

2. Справочные телефоны и адрес учреждения.

3. Информация о режиме работе учреждения.

4. Перечень оказываемых учреждением услуг.

5. Перечень и формы документов, необходимых для оказания услуги.
	По мере изменения данных

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

- выявление существенных отклонений от показателей, определенных в настоящем задании, по итогам текущего мониторинга;

- исключение государственных и муниципальных услуг, оказываемых МФЦ из реестра государственных и муниципальных услуг;

- отсутствие спроса на государственные и муниципальные услуги в течении не менее чем один год;

- реорганизация или ликвидация учреждения;

- иные, предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальных услуг, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено ее оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления: отсутствует
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы): не определен
6.3. Значения предельных цен (тарифов): не установлены

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Цивильского района, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1. Внешний контроль

	- проверки в соответствии с утвержденным администрацией Цивильского  района планом, но не реже 1 раза в 2 года;

- по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Осуществляет администрация Цивильского района Чувашской Республики, Наблюдательный Совет АУ

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя

	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	Качество муниципальной услуги

	Исполнение
сроков предоставления услуги
	%

	Журналы учета приёма
заявлений и выдачи документов

	Отсутствие жалоб заявителей
	%

	Книга жалоб и предложений

	Объемы муниципальных услуг

	Количество физических и юридических лиц, обратившихся за получением государственных (муниципальных) услуг
	ед.

	Журнал учета предоставленных консультаций

	Количество государственных  (муниципальных) услуг, оказываемых заявителям
	ед.

	Соглашения о взаимодействии между АУ МФЦ Цивильского района и федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти и органами местного самоуправления

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: нет
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: нет

Директор АУ МФЦ Цивильского района

Н.Ю. Осипова

Приложение № 2

к постановлению администрации Цивильского района Чувашской Республики от 13.02.2014 г. № 142

Ведомственный перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

автономным учреждением «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Цивильского района Чувашской Республики в качестве основных видов деятельности

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной

 услуги (работы)
	Единицы измерения показателя

объема (содержания)

муниципальной услуги

(работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименования

муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выдача государственных жилищных сертификатов
	Физические и юридические лица
	Количество физических и юридических лиц, обратившихся за получением государственных (муниципальных) услуг
	Исполнение
сроков предоставления услуги

Отсутствие жалоб заявителей

	АУ МФЦ Цивильского района

	2
	Выдача молодым семьям, признанным нуждающимся в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение субсидии на приобретение (строительство) жилья

	3
	Предоставление гражданам жилых помещений государственного жилищного фонда Чувашской Республики коммерческого использования на условиях возмездного пользования

	4
	Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на получение земельных участков в собственность бесплатно

	5
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	6
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего ребенка

	7
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипация)

	8
	Заключение договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью

	9
	Постановка на учет кандидатов в усыновители

	10
	Предварительное разрешение на совершение от имени подопечного сделок в случаях предусмотренных законом

	11
	Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования

	12
	Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности городскому округу (муниципальному району), в аренду

	13
	Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Цивильского района

	14
	Предоставление юридическим лицам и гражданам по их запросу сведений об имуществе муниципальной собственности городского округа (муниципального района) в виде выписок из Единого реестра

	15
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности

	16
	Организация процесса приватизации жилья

	17
	Информирование населения о наличии свободных земельных участков

	18
	Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объектов

	19
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов

	20
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством

	21
	Заключение договоров аренды, купли-продажи земельных участков

	22
	Изменение целевого назначения земельного участка

	23
	Прием и консультирование физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей, и юридических лиц по вопросам оформления земельных участков для испрашиваемых целей

	24
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, капитальный ремонт и индивидуальное строительство

	25
	Выдача разрешения на ввод построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства в эксплуатацию

	26
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	27
	Выдача уведомления о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	28
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции

	29
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов

	30
	Выдача справок социально-правового характера, копий, выписок из документов архива Цивильского района  Чувашской Республики

	31
	Выдача заверенных копий документов

	32
	Предоставление справки об отсутствии просроченной задолженности по ранее предоставленным из бюджета Цивильского района средствам, выданным на возвратной основе

	33
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений

	34
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма

	35
	Выдача документов (выписок из домовой книги, справок)